
Originale 
 

ORDINANZA n. 139 del 26/06/2024  
 
 
OGGETTO: Annulla e sostituisce Ord. 135/2024 - Istituzione temporanea dei divieti di 
transito veicolare, fermata e sosta con rimozione coatta nelle vie attigue a Piazza Madonna 
nella sola fascia oraria compresa dalle ore 20.00 alle 02.00 nelle giornate di svolgimento della 
Festa Patronale 2024 (dal giorno 27/06/2024 al giorno 03/07/2024). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
 

Ritenuto opportuno per motivi di sicurezza e viabilità l’istituzione temporanea dei divieti di transito 
veicolare, fermata e sosta con rimozione coatta nelle vie attigue a Piazza Madonna nella sola fascia 
oraria compresa dalle ore 20.00 alle 02.00 nelle giornate di svolgimento della Festa Patronale 2024 
(dal giorno 27/06/2024 al giorno 03/07/2024 per smontaggio spettacoli viaggianti); 

 
Visto lo svolgimento della Festa Patronale 2024 con inizio il giorno 27/06/2024 e termine il giorno 

01/07/2024, 
 
Richiamata l’ordinanza n° 134/2024; 
 
Visto il disposto degli articoli 107 e 109 del D.L.vo 267/2000; 
Visti gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30.04.92 n° 285 “Nuovo Codice della Strada e s.m.i. ”. 
Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 

Strada s. m. i. ”. 
 

ORDINA 
 

Nella sola fascia oraria compresa dalle ore 20.00 alle 02.00 nelle giornate di svolgimento della Festa 
Patronale 2024 (dal giorno 27/06/2024 al giorno 03/07/2024 per smontaggio spettacoli viaggianti): 
 
È istituto il divieto di transito sosta e fermata veicolare da Piazza Madonna civico n° 27 - intersezione via 
Brandizzo – sino all’intersezione con la via Riviera ad eccezione dei residenti nel suddetto tratto. Questi 
ultimi potranno entrare da via Brandizzo angolo Piazza Madonna civico n° 27 ed uscire sulla via Meana 
adottando la massima prudenza e procedendo a passo d’uomo; 
 
È istituto l’obbligo di proseguire dritto per i veicoli percorrenti via Brandizzo una volta giunti 
all’intersezione con Piazza Madonna delle Grazie; 
 
È istituto l’obbligo di proseguire dritto per i veicoli percorrenti via Brandizzo una volta giunti 
all’intersezione con via Riviera; 
 
È istituto il divieto di accesso su via Riviera (altezza intersezione con via Savonarola) per i veicoli 
provenienti dalla via Riviera o dalla via Meana;  
 
È istituto il divieto di accesso su via Riviera (altezza intersezione con via Piave) per i veicoli provenienti da 
via Piave; 
 
La presente ordinanza, oltre alla sua pubblicazione, sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti 
segnali stradali. 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 



 
DISPONE 

 
Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione on-line, sul sito Internet del 
Comune e pubblicata all’Albo Pretorio. 
 

AVVISA 
 
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POLIZIA MUNICIPALE 

Firmato digitalmente 
Commissario Capo SOLINAS Luca Gianmaria 

 
 

 
 


